[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование Узловский район

	Собрание представителей
7-го созыва

	Решение

	от 30 июля 2024 года
	№  12-90

О внесении изменения в решение Собрания представителей муниципального образования Узловский район от 30.01.2024 № 6-45 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений Узловского района на 2024 год»

[bookmark: __DdeLink__749_1949983875]В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Собрания депутатов муниципального образования Смородинское Узловского района от 27 декабря 2023 года № 7-16 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Смородинское Узловского района муниципальному образованию Узловский район на 2024 год», решения Собрания депутатов муниципального образования Смородинское Узловского района от 29 июля 2024 года №14-33 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Смородинское Узловского района от 27 декабря 2023 года № 7-16  «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Смородинское Узловского района муниципальному образованию Узловский район на 2024 год», на основании статей 5, 24, 28 Устава муниципального образования Узловский район, Собрание представителей муниципального образования Узловский район РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Узловский район от 30.01.2024 № 6-45 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений Узловского района на 2024 год» следующее изменение:
[bookmark: __DdeLink__4921_1949983875]1.1. пункт 1.3 решения дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «3) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части строительства (реконструкции), модернизации, капитального ремонта и ремонта объектов водоснабжения Тульской  области в рамках государственной программы Тульской области «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Тульской области».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном законном порядке и размещению на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
3. Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 июля 2024 года.

	Глава муниципального образования Узловский район
	#3#
	М.Н. Карташова